
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
Salonta, str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731; Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
Nr. 59 din 27 MAI 2021

privind aprobarea contului de execuție bugetară pe anul 2020

Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa ordinară, 
• Examinând proiectul  de  hotărâre  privind  aprobarea  contului  de  execuție  bugetară  pe  anul

2020;
• Reținând Referatul de aprobare nr. 3073  din data de 17.05.2021 al Primarului Municipiului

Salonta, d-l Török László, în calitate de inițiator; 
• Analizând  Raportul  de  specialitate  nr.  3074 din  data  de  17.05.2021 întocmit  de

Compartimentul Buget - Contabilitate  prin care propune Consiliului Local al Municipiului
Salonta aprobarea contului de execuție bugetară pe anul 2020.

Având în vedere:
• Prevederile art.57 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, actualizată;
• Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative –

Republicată.
Văzând avizul favorabil al Comisiei pentru agricultură şi activităţi economico-financiare.
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lit.a), art.196 alin.(1) lit.a), art. 139 alin. (1) și art.197-

199 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1.  Aprobarea contului de execuție a bugetului local pe anul 2020, conform Anexelor
nr.1-12.

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Serviciul economic, Compartimentul Buget
– Contabilitate.                                    

Art.  3.  Prezenta hotărâre se comunică cu:
            -  Instituţia Prefectului Judeţului Bihor

                        -  Primarul Municipiului Salonta
                        -  Serviciul Economic 
                        -  Compartimentul de Audit

             - Liceul Teoretic Arany Janos
 - Colegiul National Teodor Nes
 - GPP Toldi
 - Liceul Tehnologic nr.1
 - Casa de Cultură Zilahy Lajos
 - Cantina socială a Municipiului Salonta
 - UAMS Salonta

                         - Spitalul Municipal Salonta

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                             Contrasemnează,
                   Nagy Árpád - Ferencz                                                SECRETAR GENERAL
                                                                                                      Patricia Edith IVANCIUC
                                                                                                             

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate absolută astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,    17  consilieri prezenţi,    17   pentru, ---- împotrivă, ---- abțineri

Red./dact./ 4 exemplare originale  // ex.1 din 4


	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa ordinară,
	H O T Ă R Ă Ş T E


